
BOTE FÜR TIROL
Stück 5 / 202. Jahrgang / 2021

Kundgemacht am 3. Februar 2021

Nr. 43  Offenes Verfahren: Spengler- und Dachdecker -
arbeiten für die Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck

Nr. 44  Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, HSL-
Installationen sowie Elektroinstallationen für ein Bauvor-
haben der „TIGEWOSI“, Tiroler Gemeinnützigen Woh-
nungsbau- und Siedlungsgesellschaft mbH in Absam

Nr. 45  Direktvergabe: Heizung/Lüftung/Sanitär für das
Schwimmbadgebäude in Matrei in Osttirol

Nr. 46  Direktvergabe: Elektrotechnik für das Schwimm-
badgebäude in Matrei in Osttirol

Nr. 47  Verhandlungsverfahren: Unterwerksausrüstung
2021: UW Mutters und UW Rum für die Innsbrucker 
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 38 Verordnung der Landesregierung vom 20. 
Jänner 2021 mit der das Umlegungsverfahren „Arzl-
Ost“ in der Stadtgemeinde Innsbruck eingestellt wird

Nr. 39  Kundmachung betreffend den Kollektivvertrag 
für Dienstnehmer in Käsereibetrieben Tirols

Nr. 40  Kundmachung betreffend den Kollektivvertrag 
für die Landarbeiter Tirols

Nr. 41  Kundmachung über Prüfungstermine für Schi-
und Snowboardlehrerprüfungen

Nr. 42  Kundmachung der Bezirkshauptmannschaft Inns-
bruck gemäß § 48 des Apothekengesetzes betreffend ein
Ansuchen um die Bewilligung zum Betrieb einer öffent-
lichen Apotheke in Telfs

Amtlicher Teil

Nr. 38 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-101/1/214-2021

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 20. Jänner 2021 
mit der das Umlegungsverfahren „Arzl-Ost“ 

in der Stadtgemeinde Innsbruck eingestellt wird

Aufgrund des § 93 Abs. 1 des Tiroler Raumordnungsge-
setzes 2016, LGBl. Nr. 101, zuletzt geändert durch das Ge-
setz LGBl. Nr. 116/2020, wird verordnet:

§ 1
Einstellung

Das mit Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung als Umlegungsbehörde I. Instanz über die Einleitung
des Baulandumlegungsverfahrens „Arzl Ost“ in der Stadtge-
meinde Innsbruck, Bote für Tirol Nr. 841/2009, eingeleitete
Umlegungsverfahren wird eingestellt.

Gemäß § 93 Abs. 3 des Tiroler Raumordnungsgesetzes
2016, LGBl. Nr. 101, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBl.Nr. 116/2020, ist hinsichtlich nachfolgender Grundstük-
ke in der KG 81103 Arzl, Bezirksgericht Innsbruck, die An-
merkung der Baulandumlegung gem. § 78 Abs. 8 erster Satz
TROG 2016 von Amts wegen zu löschen: EZ 20 – Gst. 1961,
EZ 32 – Gste. 1979/2, 2035/1, EZ 71 – Gste. 1954, 1955/2,
2037/1, EZ 81 – Gste. 1936, 1937, EZ 84 – Gst. 1969, EZ
127 – Gst. 1972, EZ 194 – Gste. 1956/10, 2037/2, 2332,
2333, EZ 247 – Gste. 1938, 1939, EZ 625 – Gst. 1959, EZ
699 – Gste. 1988, 1990, EZ 1013 – Gst. 1953/1, EZ 1073 –
Gst. 2035/2, EZ 1196 – Gste. 1953/5, 1953/6, EZ 1197 –
Gste. 1953/3, 1953/4, EZ 1347 – Gste. 1979/1, 1980, 1981,
2036, EZ 1410 – Gst. 1956/3, EZ 1411 – Gst. 1956/5, EZ
1412 – Gst. 1956/6, EZ 1413 – Gst. 1956/7, EZ 1414 – Gst.
1956/2, EZ 1415 – Gst. 1956/8, EZ 1416 – Gst. 1956/9, EZ
1452 – Gst. 1976, EZ 1459 – Gste. 1944, 1945, EZ 1473 –
Gst. 1977, EZ 1474 – Gst. 1983/2, EZ 1475 – Gste .1970,
1971, 1983/1, 1984, 1985, 1986, 1987, EZ 1578 – Gst.

2035/4, EZ 1597 – Gst. 1953/2, EZ 1618 – Gst. 2017, EZ
1647 – Gste. 1940, 1941, 1942, 1943, EZ 1653 – Gst. 1955/1,
EZ 1686 – Gst. 1953/7, EZ 1707 – Gst. 1975, EZ 1708 – Gst.
1957/1, EZ 90009 – Gste. 1946, 1947, 1948 ,1949, 1950,
1951, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, EZ
90022 – Gste. 1973, 1974.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung im Boten für Tirol in Kraft.

(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an
der Amtstafel der Stadtgemeinde Innsbruck und auf der
Internetseite des Landes Tirol während zweier Wochen be-
kannt gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Nr. 39 • Amt der Tiroler Landesregierung • Obereinigungskommission

• LW-OEK-5/60-20201

KUNDMACHUNG
betreffend den Kollektivvertrag 

für Dienstnehmer in Käsereibetrieben Tirols

Gemäß § 53 Abs. 2 der Landarbeitsordnung 2000, LGBl.
Nr. 27, zuletzt geändert mit Gesetz LGBl. Nr. 142/2019, wird
verlautbart:

Zwischen der Landwirtschaftskammer Tirol und dem 
Tiroler Land- und Forstarbeiterbund wurde am 18. Dezember
2020 ein Kollektivvertrag für die Dienstnehmer in Käserei-
betrieben Tirols abgeschlossen.

Dieser Kollektivvertrag ist am 1. Jänner 2021 in Kraft 
getreten.

Innsbruck, 25. Jänner 2021
Für die Obereinigungskommission: 

Der Vorsitzende: Dr. Wallnöfer

Amtssigniert. SID2021021000517 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nr. 40 • Amt der Tiroler Landesregierung • Obereinigungskommission
• LW-OEK-2/65-2021

KUNDMACHUNG
betreffend den Kollektivvertrag 
für die Landarbeiter Tirols

Gemäß § 53 Abs. 2 der Landarbeitsordnung 2000, LGBl.
Nr. 27/2000, zuletzt geändert mit Gesetz LGBl. Nr. 142/2019,
wird verlautbart:

Zwischen der Landwirtschaftskammer Tirol und dem Tiro-
ler Land- und Forstarbeiterbund sowie der Landarbeiterkam-
mer Tirol wurde am 18. Dezember 2020 ein Kollektivvertrag
für die Landarbeiter Tirols abgeschlossen.

Dieser Kollektivvertrag ist am 1. Jänner 2021 in Kraft ge-
treten.

Innsbruck, 25. Jänner 2021
Für die Obereinigungskommission: 

Der Vorsitzende: Dr. Wallnöfer

Nr. 41 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Prüfungskommissionen für Schi- und Snowboardlehrerprüfungen

KUNDMACHUNG
über Prüfungstermine

Die in der Kundmachung Nr. 26 vom 27. Jänner 2021 an-
beraumten Prüfungstermine für Snowboardlehrer-Anwärter,
Landesschilehrer, Snowboardlehrer und Diplomsnowboard-
lehrer am 12. Februar 2021 und für Schilehrer-Anwärter am
13. Februar 2021 jeweils in Axams werden aufgrund der 
Covid-19 Umstände abgesagt. Sobald diese es wieder zu -
lassen, werden Ersatztermine anberaumt.

Innsbruck, 27. Jänner 2021
Für die Prüfungskommissionen 

Der Vorsitzende: Dr. Höbenreich

Nr. 42 • Bezirkshauptmannschaft Innsbruck • APO-64/K/1-2021

KUNDMACHUNG
gemäß § 48 des Apothekengesetzes 

betreffend ein Ansuchen um die Bewilligung 
zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in Telfs

Frau Mag. Christine Winter - Buchstaller, wohnhaft in 6020
Innsbruck, Innstraße 111a/9, hat bei der Bezirkshauptmann-
schaft Innsbruck gemäß § 46 des Apothekengesetzes,
RGBl.Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch BGBL I, Nr. 43/2020,
um die Erteilung der Konzession zum Betrieb einer öffentlichen
Apotheke in 6410 Telfs angesucht, wobei der Standort wie folgt
begrenzt ist:

Im Gebiet der Marktgemeinde Telfs, beginnend Kreuzung
Saglstraße mit Moos, Moos in südlicher Richtung bis zur Ein-
mündung in die Untermarktstraße, in östlicher Richtung bis zum
Kreisverkehr, in nördlicher Richtung die Hans Liebherr Straße,
dann Hag, Moosweg bis Haus Nr la und weiter bis zur Kreuzung
mit Sagl, Saglstraße zurück zum Ausgangspunkt. Alle Straßen-
züge beidseitig,

Die in Aussicht genommene Betriebsstätte befindet sich im
RISA Areal, Sagl 2a, 6410 Telfs.

Die Inhaber von öffentlichen Apotheken sowie gemäß § 29
Abs. 3 und 4 des Apothekengesetzes betroffene Ärzte, welche
den Bedarf an der öffentlichen Apotheke als nicht gegeben er-
achten, haben etwaige Einsprüche gegen die beantragte Be-
willigung innerhalb längstens sechs Wochen, vom Tag der Ver-
lautbarung im Boten für Tirol an gerechnet, bei der Bezirks-
hauptmannschaft Innsbruck geltend zu machen.

Betreffend des Bedarfes wird auf § 10 Abs. 2 des Apothe-
kengesetzes verwiesen.

Ein Bedarf besteht insbesondere dann nicht, wenn sich zum
Zeitpunkt der Antragstellung in der Gemeinde der in Aussicht
genommenen Betriebsstätte eine ärztliche Hausapotheke be-
findet und weniger als zwei Vertragsstellen nach § 342 Abs. 1
ASVG (volle Planstellen) von Ärzten für Allgemeinmedizin be-
setzt sind, oder die Entfernung zwischen der in Aussicht ge-
nommenen Betriebsstätte der neu zu errichtenden öffentlichen
Apotheke und der Betriebsstätte der nächstgelegenen beste-
henden öffentlichen Apotheke weniger als 500 m beträgt, oder
die Zahl der von der Betriebsstätte einer der umliegenden be-
stehenden öffentlichen Apotheken aus weiterhin zu versorgen-
den Personen sich in Folge der Neuerrichtung verringert und
weniger als 5.500 betragen wird.

Einsprüche müssen innerhalb der zuvor genannten Frist bei
der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck eingelangt sein; später
einlangende Einsprüche können nicht in Betracht gezogen
werden.

Innsbruck, 28. Jänner 2021
Für den Bezirkshauptmann: Lamplmayr

Nr. 43 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Spengler- und Dachdeckerarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH - Bau und Technik.
Auftragsbezeichnung: Spengler- und Dachdeckerarbei-

ten
Beschreibung: Abbruch des bestehenden Blechdachs 

und bituminöse Neueindeckung. Rinnen, sowie Ablufthauben
werden ersetzt bzw. ergänzt.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: Frühjahr 2021/Sommer 2021.
Abgabedatum: 2. März 2021, 12 Uhr.
CPV-Codes: 45261210-9.
Projektnummer: Instandsetzung Verwaltungsgebäude.
Auskünfte und Unterlagen: https://tirol-kliniken.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=190

Innsbruck, 29. Jänner 2021

Nr. 44 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft mbH.

OFFENES  VERFAHREN

Baumeisterarbeiten
HSL-Installationen
Elektroinstallationen

Die „TIGEWOSI“, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsgesellschaft mbH., mit dem Sitz in 6020 Inns-
bruck, Fürstenweg 27, schreibt obenstehende Arbeiten für 
die BV Absam, Nuelweg 12a (1676) Wohnanlage mit 8 Woh-
neinheiten sowie Nuelweg 12b und 12c Wohnanlage mit
22 Wohneinheiten und einer Tiefgarage offen aus.
Die Angebotsunterlagen für Baumeister können ab 2. 

Februar 2021, für HSL- und Elektroinstallationen ab 4. Februar
2021 über die Internetseite www.ausschreibung.at bezogen
werden. 

STÜCK  5 26 M ITTWOCH ,  3 .  FEBRUAR  2 0 2 1



Angebotsfrist: 23. Februar 2021, 10.30 Uhr, im Büroge-
bäude der TIGEWOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, 
Zi. 310.
Die Angebotseröffnung findet am 23. Februar 2021 um

11.00 Uhr im Bürogebäude der TIGEWOSI statt und ist nicht
öffentlich.

Innsbruck, 28. Jänner 2021
TIGEWOSI

Ing. Franz Mariacher

Geschäftsführung

Nr. 45 • Marktgemeinde Matrei in Osttirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Heizung/Lüftung/Sanitär
Schwimmbadgebäude Matrei in Osttirol

Adresse: Marktgemeinde Matrei in Osttirol, Rauterplatz 1,
9971 Matrei in Osttirol, Österreich, Telefon: +43 4875680530, 
E-Mail: gemeinde@matrei-ost.tirol.gv.at, Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.matrei-ost.tirol.gv.at
Die Angebote können beim Technischen Büro Ing. Andreas

Thaler, Amlachstraße 12, 9900 Lienz, angefordert werden.
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen.
Bezeichnung des Auftrags (Vorhaben und Erfüllungs-

ort): Heizung/Lüftung/Sanitär Schwimmbadgebäude Matrei in
Osttirol.
Referenznummer/Geschäftszahl: 2021/3.
Art des Auftrags: Bauauftrag.
Gegenstand der Leistung: Heizung/Lüftung/Sanitär

Schwimmbadgebäude Matrei in Osttirol.
CPV-Code Hauptteil: 453310000-6 und 45332000-3.
Erfüllungsort Hauptort der Ausführung: 9971 Matrei in

Osttirol.
Leistungsfrist: März bis Mai 2021.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder

Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 15. Februar 2021,
12 Uhr. Angebote sind einzureichen beim TB Ing. Andreas 
Thaler, 9900 Lienz.

Matrei in Osttirol, 26. Jänner 2021

Nr. 46 • Marktgemeinde Matrei in Osttirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Elektrotechnik 
Schwimmbadgebäude Matrei in Osttirol

Adresse: Marktgemeinde Matrei in Osttirol, Rauterplatz 1,
9971 Matrei in Osttirol, Österreich, Telefon: +43 4875680530, 
E-Mail: gemeinde@matrei-ost.tirol.gv.at, Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.matrei-ost.tirol.gv.at
Die Angebote können beim Büro TECHNOTERM, Puster-

taler Straße 2, 9900 Lienz, angefordert werden.
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen.

Bezeichnung des Auftrags (Vorhaben und Erfüllungs-
ort): Elektrotechnik Schwimmbadgebäude Matrei in Osttirol.
Referenznummer/Geschäftszahl: 2021/4.
Art des Auftrags: Bauauftrag.
Gegenstand der Leistung: Elektrotechnik Schwimmbad-

gebäude Matrei in Osttirol.
Erfüllungsort Hauptort der Ausführung: 9971 Matrei in

Osttirol.
Leistungsfrist: März bis Dezember 2021.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder

Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 17. Februar 2021,
12 Uhr. Angebote sind einzureichen beim Büro TECHNO-
TERM, 9900 Lienz

Matrei in Osttirol, 26. Jänner 2021

Nr. 47 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Unterwerksausrüstung 2021: UW Mutters und UW Rum

Öffentlicher Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe
und Stubaitalbahn GmbH, Pastor straße 5, 6010 Innsbruck,
Österreich.
Kontaktstelle(n): SHMP Schwartz Huber-Medek Pal-

litsch Rechtsanwälte GmbH, Ansprechpartner: Univ.- Lektor
RA Dr. Walter Schwartz / RA Mag. Harald Küchli, A-1010
Wien, Hohenstaufengasse 7, Telefon: +43 151350050, E-
Mail: h.kuechli@shmp.at, Fax: +43 1513500550, Internet-
Adresse(n)Hauptadresse: www.ivb.at
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränk-

ten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfü-
gung unter URL: https://shmp.vergabeportal.at/Detail/96644
Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via

https://shmp.vergabeportal.at/Detail/96644

Bezeichnung des Auftrags:Unterwerksausrüstung 2021:
UW Mutters und UW Rum.
Referenznummer der Bekanntmachung: IVB/091.
Art des Auftrags: Bauauftrag.
Kurze Beschreibung: Ausschreibungsgegenständlich ist

ein Leistungsvertrag über die Lieferung, Montage und Inbe-
triebnahme von elektrotechnischen Komponenten zur Ausrü-
stung des Unterwerks ("UW") "Mutters" und über die Lieferung,
Montage und Inbetriebnahme einer Betonfertigteilstation sowie
von elektrotechnischen Komponenten zur Ausrüstung des UW
"Rum".
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein.
Hauptort der Ausführung: Innsbruck.
Laufzeit des Vertrags: sechs Monate.
Verfahrensart: Verhandlungsverfahren mit vorheriger Be-

kanntmachung.
Schlusstermin für den Eingang oder Teilnahmeanträge:

10. Februar 2021, 10 Uhr.
Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 25. Jänner

2021.
Innsbruck, 27. Jänner 2021

M I TTWOCH ,  3 .  FEBRUAR  2 0 2 1 27 STÜCK  5



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		U0310638
	2021-02-01T06:55:10+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2021021000517




